
             

 

 

 

Zpráva o aktuálním stavu projektu k 31.08.2022 

 

Během posledního monitorovacího období našeho projektu došlo k naplnění všech zbývajících milníků. 

Dne 13. 5. 2022 proběhl na půdě Filozofické fakulty UJEP poslední z řady workshopů pro studenty. Po 

slavnostním zahájení byl workshop otevřen přednáškou Patricka Reitingera na téma česko-německých 

vztahů a jejich vzájemných historických milníků. Následovala pódiová diskuze o aspektech přeshraniční 

spolupráce a spolupráce ve školství. Po obědě následovala debata o občanské odvaze v pohraničí 

v praxi, domácím násilí, dětech a školách. Workshop byl zakončen prezentací výstupů projektu a 

prohlídkou města. 

V rámci projektu vzniklo pexeso, které bylo jako zpestření pro žáky využíváno při řízené výuce ve 

školách. 

Dalším tištěným výstupem projektu je publikace Občanská odvaha a demokracie, jejímiž autory jsou 

doc. Pavel Maškarinec a doc. Lukáš Novotný. Kniha je k dispozici také v německé jazykové mutaci (ISBN 

978-3-95908-568-7). 


